平成 30年２月27日

各  位
会 社 名 近 畿 車 輛 株 式 会 社

                       代表者名  代表取締役社長 岡根 修司
                         （コード番号 7122 東証第１部）

問合せ先  取締役総務部長 徳千代 康
（TEL 06-6746-5222）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡について決議し、本日付で当該固定資

産の譲渡に関する契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

  保有資産の有効活用及び財務体質の強化を図るため。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益（概算） 現況

大阪府東大阪市稲田上町

土地 2,971.74㎡
425百万円 83百万円

320百万円

（注）
当社駐輪場ほか

（注）譲渡益については譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に伴う費用の見積額を控除した概算額です。

３．相手先の概要                          （平成29年３月末日現在）

（1）名称 株式会社イチネンファシリティーズ

（2）所在地 大阪市淀川区西中島四丁目10番 6号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  寺田 重哉

（4）事業内容 不動産の賃貸及び管理

（5）資本金 8,187万円

（6）設立年月日 1989年 1月 4日

（7）純資産 549百万円

（8）総資産 9,246百万円

（9）大株主及び持株比率 株式会社イチネンホールディングス  100％

（10）当社と当該会社との関係 当社と当該会社との間には、資本関係、人的関係、取引関係及

び関連当事者として特記すべき事項はございません。

４．譲渡の日程

 （１）取締役会決議日 平成30年２月27日

 （２）契 約 締 結 日 平成30年２月27日

 （３）物 件 引 渡 日 平成30年４月 27日（予定）

５．今後の見通し

   当該固定資産の譲渡により平成31年 3月期第1四半期において、固定資産売却益として320百万

円を特別利益に計上する見込みです。

  なお、平成31年 3月期の業績予想については、平成30年 3月期の決算発表にあわせてお知らせ

いたします。

（参考）当期連結業績予想（平成30年２月８日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成30年３月期）

百万円

60,000

百万円

2,000

百万円

1,600

百万円

3,000

前期連結実績

（平成29年３月期）

百万円

45,544

百万円

△14,225

百万円

△14,981

百万円

△14,610

以 上